



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

eSmiley A/S

Richard Mortensens Vej 61,3., 2300 København S

Company reg. no. 31 15 89 07

Annual report

1 January - 31 December 2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the

Lars Bong Mønsted Bruun Friis
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2021	
Income statement	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	12
Notes	13
Accounting policies	18



Company information

The company

eSmiley A/S
Richard Mortensens Vej 61,3.
2300 København S

Phone +45 70 26 55 55
Web site www.esmiley.dk
E mail info@esmiley.dk

Company reg. no. 31 15 89 07
Established: 15 December 2007
Domicile: Copenhagen
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Peter Thorlund Haahr
Jesper Hørsholt
Lars Bong Mønsted Bruun Friis

Managing Director

Lars Bong Mønsted Bruun Friis

Auditors

Christensen Kjørulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K

Bankers

Nordea

Parent company

eSmiley MidCo ApS



Management's review

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities is to development and sale of software, course business and related parties.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 28.178.685 against DKK 25.958.801 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 10.328.998 against DKK 6.790.549 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Cooperate Governance

eSmiley A/S is owned 100% by eSmiley MidCo ApS. The majority owner of eSmiley MidCo ApS is VIA equity Fund IV K/S. For additional information regarding VIA equity Fund IV K/S go to www.viaequity.com.

Some management members and board members are also shareholders of eSmiley MidCo ApS.

The board consists of:

Peter Thorlund Haahr is CEO in PVTf ApS, VIA CEGO Holding ApS and Babalula ApS, and board member in:

ESMILEY A/S
eSmiley MidCo ApS
eSmiley TopCo ApS
VIA Partners IV K/S
VIA EQUITY A/S
VIA Partners Top-Up II K/S
VIA Partners Top-Up III K/S
CEGO A/S
SPILNU.DK A/S
CEGO Holding ApS
CEGO Midco ApS
STRUCT A/S
A/S Bolig Brohaven Hørning
VIA Partners A K/S
Flex HoldCo ApS
Flex MidCo ApS



Management's review

Jesper Hørsholt is CEO in VIA Frida Holding ApS, WJH Holding ApS, and board member in:

eSmiley A/S
VIA Equity A/S
IT Forum Gruppen A/S
STRUCT A/S
VIA VPF GP ApS
CEGO Holding ApS
CEGO MidCo ApS
VIA CEGO Holding ApS
WJH Holding ApS
VIA Partners A K/S
eSmiley TopCo ApS
eSmiley MidCo ApS
ITF TopCo ApS
ITF MidCo ApS
Flex HoldCo ApS
Flex MidCo ApS

Lars Bong Mønsted Bruun Friis is CEO in LBMF Holding ApS, eSmiley A/S, ML2020 ApS, eSmiley TopCo ApS, eSmiley MidCo ApS, ASB 2020 Holding ApS and LBMF Inv. ApS, and board member in:

eSmiley A/S
Sensohive Technologies ApS
2takehome ApS
eSmiley TopCo ApS
eSmiley MidCo ApS



Management's review

Risk assessment and risk management

The Board of Directors and the Executive Board shall establish and approve overall policies, procedures and controls in significant areas in connection with the day-to-day operations of the company. The basis for this is a clear organizational structure, governance and compliance, clear guidelines, authorization and attestation procedures and separation of persons.

The Board of Directors and the Executive Board assess on an ongoing (at least annually) material risks and internal controls in connection with the company's activities.

On this basis, ongoing actions to eliminate and/or reduce risks, including business and financial risks, shall be evaluated and adopted.

As part of the risk assessment, the Board of Directors and the Executive Board shall consider annually the risk of fraud and the measures to be taken to reduce and/or eliminate those risks.

Target figures and policies for the under-represented sex

In the financial year 2021, 55% of the employees are represented by males.



Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Gross profit	28.178.685	25.958.801
1 Staff costs	-12.749.661	-14.419.340
Depreciation, amortisation, and impairment	-2.033.197	-3.198.002
Other operating expenses	0	-277.843
Operating profit	13.395.827	8.063.616
Income from investments in subsidiaries	-298.474	467.670
Other financial income	9.433	5.184
2 Other financial expenses	-109.847	-76.679
Pre-tax net profit or loss	12.996.939	8.459.791
3 Tax on net profit or loss for the year	-2.667.941	-1.669.242
Net profit or loss for the year	10.328.998	6.790.549
Proposed appropriation of net profit:		
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	8.600.000
Reserves for net revaluation according to the equity method	206.717	0
Transferred to retained earnings	11.631.581	405.134
Transferred to other reserves	-1.509.300	-2.214.585
Total allocations and transfers	10.328.998	6.790.549



Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Assets		
Non-current assets		
4 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	1.125.001	3.060.001
Total intangible assets	<u>1.125.001</u>	<u>3.060.001</u>
5 Other fixtures and fittings, tools and equipment	52.577	111.074
6 Leasehold improvements	20.027	41.027
Total property, plant, and equipment	<u>72.604</u>	<u>152.101</u>
7 Investments in subsidiaries	3.741.406	3.586.561
8 Deposits	323.674	316.739
Total investments	<u>4.065.080</u>	<u>3.903.300</u>
Total non-current assets	<u>5.262.685</u>	<u>7.115.402</u>
Current assets		
Manufactured goods and trade goods	339.044	314.565
Prepayments for goods	438.468	0
Total inventories	<u>777.512</u>	<u>314.565</u>
Trade receivables	1.494.902	2.697.645
Receivables from subsidiaries	8.197.848	2.040.727
Other receivables	107.451	148.082
Prepayments	45.067	64.299
Total receivables	<u>9.845.268</u>	<u>4.950.753</u>
Cash and cash equivalents	6.086.543	3.653.544
Total current assets	<u>16.709.323</u>	<u>8.918.862</u>
Total assets	<u>21.972.008</u>	<u>16.034.264</u>



Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	943.066	943.066
Reserves for net revaluation as per the equity method	206.717	0
Reserve for development expenditure	877.501	2.386.801
Results brought forward	12.487.990	788.832
Total equity	14.515.274	4.118.699
Provisions		
Provisions for deferred tax	178.005	596.818
Total provisions	178.005	596.818
Long term liabilities other than provisions		
Other debts	0	1.516.456
Total long term liabilities other than provisions	0	1.516.456
Prepayments received from customers	605.353	0
Trade payables	436.519	478.114
Income tax payable to subsidiaries	3.490.865	2.308.548
Other payables	2.745.992	7.015.629
Total short term liabilities other than provisions	7.278.729	9.802.291
Total liabilities other than provisions	7.278.729	11.318.747
Total equity and liabilities	21.972.008	16.034.264

9 Charges and security

10 Contingencies



Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Reserve for net revaluation according to the equity method	Reserve for development costs	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 January 2020	943.066	0	4.601.386	336.177	8.000.000	13.880.629
Distributed dividend	0	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Share of results	0	0	-2.214.585	405.134	0	-1.809.451
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	0	0	8.600.000	0	8.600.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.	0	0	0	-8.600.000	0	-8.600.000
Exchange rate adjustments	0	0	0	47.521	0	47.521
Equity 1 January 2021	943.066	0	2.386.801	788.832	0	4.118.699
Share of results	0	206.717	-1.509.300	11.631.581	0	10.328.998
Exchange rate adjustments	0	0	0	67.577	0	67.577
	943.066	206.717	877.501	12.487.990	0	14.515.274



Notes

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	11.312.536	13.019.929
Pension costs	1.249.871	1.253.307
Other costs for social security	<u>187.254</u>	<u>146.104</u>
	<u>12.749.661</u>	<u>14.419.340</u>
Average number of employees	<u>24</u>	<u>23</u>
2. Other financial expenses		
Other financial costs	<u>109.847</u>	<u>76.679</u>
	<u>109.847</u>	<u>76.679</u>
3. Tax on net profit or loss for the year		
Tax of the results for the year, parent company	3.086.754	2.308.548
Adjustment for the year of deferred tax	-418.813	-670.598
Adjustment of tax for previous years	<u>0</u>	<u>31.292</u>
	<u>2.667.941</u>	<u>1.669.242</u>



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		
Cost 1 January 2021	16.299.502	16.299.502
Cost 31 December 2021	16.299.502	16.299.502
Amortisation and writedown 1 January 2021	-13.239.501	-10.400.290
Amortisation for the year	-1.935.000	-2.839.211
Amortisation and writedown 31 December 2021	-15.174.501	-13.239.501
Carrying amount, 31 December 2021	1.125.001	3.060.001

The development projects relates to the development of foodwaste product.

The project proceeds as planned, using the ressources that the management has allocated to the development of the Foodwaste product.

The Foodwaste product is to be released in the current market to existing and new costumers.

5. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2021	1.205.467	1.014.257
Additions during the year	18.700	301.020
Disposals during the year	0	-109.810
Cost 31 December 2021	1.224.167	1.205.467
Amortisation and writedown 1 January 2021	-1.094.393	-849.175
Depreciation for the year	-77.197	-307.443
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	0	62.225
Amortisation and writedown 31 December 2021	-1.171.590	-1.094.393
Carrying amount, 31 December 2021	52.577	111.074



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Leasehold improvements		
Cost 1 January 2021	134.743	134.743
Cost 31 December 2021	134.743	134.743
Depreciation and writedown 1 January 2021	-93.716	-60.030
Depreciation for the year	-21.000	-33.686
Depreciation and writedown 31 December 2021	-114.716	-93.716
Carrying amount, 31 December 2021	20.027	41.027



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Investments in subsidiaries		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2021	4.593.384	220.673
Translation at the exchange rate at the balance sheet date	0	1.247.033
Additions during the year	0	3.168.064
Disposals during the year	0	-42.386
Cost 31 December 2021	<u>4.593.384</u>	<u>4.593.384</u>
Revaluations, opening balance 1 January 2021	-639.355	-274.981
Adjustment of previous revaluations	0	-1.041.633
Results for the year before goodwill amortisation	97.650	597.187
Exchange rate adjustments	67.576	80.072
Revaluation 31 December 2021	<u>-474.129</u>	<u>-639.355</u>
Amortisation of goodwill, opening balance 1 January 2021	-367.468	0
Adjustment of opening balance	0	-237.951
Amortisation of goodwill for the year	-396.123	-129.517
Depreciation on goodwill 31 December 2021	<u>-763.591</u>	<u>-367.468</u>
Offsetting against debtors	385.742	0
Set off against debtors and provisions for liabilities	<u>385.742</u>	<u>0</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>3.741.406</u>	<u>3.586.561</u>
The item includes goodwill with an amount of	3.197.640	3.593.763
Subsidiaries:		
	Domicile	Equity interest
eSmiley AB	Sverige	100 %
eSmiley AS	Norge	100 %
eSmiley Oy	Finland	100 %



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Deposits		
Cost 1 January 2021	316.739	328.630
Disposals during the year	<u>6.935</u>	<u>-11.891</u>
Cost 31 December 2021	<u>323.674</u>	<u>316.739</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>323.674</u>	<u>316.739</u>

9. Charges and security

As security for debt to banks, mortgage has been granted on corporate mortgage representing a book value of DKK 3.500.000 at 31. December 2021.

eSmiley A/S have commitments related to rent, representing a carrying amount of DKK 327.750 at 31. December 2021.

10. Contingencies

Joint taxation

With eSmiley TopCo ApS, company reg. no 41804661 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.


